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Nr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1922 kl. 3 e. in.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 17, i 
anledning av väckt motion om införande av effektiv kon
troll över kammarledamöternas närvaro vid riksdagens 
arbetsplena.

I en inom första kammaren väckt och till första kammarens första till
fälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 32, har herr Stendahl 
hemställt, att riksdagen ville besluta vidtaga erforderliga åtgärder för sådan 
ändring av nu gällande bestämmelser, att effektiv kontroll införes över kam
marledamöternas närvaro vid arbetsplena ävensom att förfallolös frånvaro 
från desamma kommer att medföra viss påföljd.

Motionen, som icke föreligger i tryck, är likalydande med motionen i 
andra kammaren, nr 68, till vilken utskottet tillåter sig hänvisa.

Såsom lämpliga åtgärder för vinnande av motionens syftemål föreslår 
motionären, att vid början av varje arbetsplenum skulle företagas upprop av 
respektive kammarledamöter samt att förfallolös frånvaro skulle medföra viss 
påföljd, lämpligen förlust av den dagens riksdagsmannaarvode.

. Enligt utskottets mening skulle de av motionären föreslagna åtgärder
na icke komma att utgöra effektiva medel för vinnande av det med motio
nen avsedda syftemålet, överhuvud taget torde det näppeligen vara möjligt att 
genom ordnings- eller lagbestämmelser, som vore fullt effektiva utan att verka 
allt för bindande och tryckande för den enskilde riksdagsmannen, förebygga 
eventuella missförhållanden av i motionen berörd art. Uppfyllandet av riks- 
dagsmannauppdragets förpliktelser är ytterst beroende av den enskilde riks
dagsmannens känsla av det ansvar, som påvilar uppdragets innehavare, och
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saknas sådan ansvarskänsla lärer densamma ej kunna framkallas eller er
sättas genom ordningsföreskrifter eller ansvarsbestämmelser.

Utskottet vill i detta sammanhang erinra om riksdagens nyligen såsom 
vilande för vidare grundlagsenlig behandling fattade beslut om införande av 
öppen omröstning inom riksdagen. Därest detta förslag kommer att slutgil
tigt godkännas, införes därigenom en viss offentlig kontroll över kammar
ledamöternas närvaro vid arbetsplena, varigenom möjligen motionens syfte
mål i viss mån skulle kunnas nås.

På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 maj 1922.

På utskottets vägnar:

TH. BORELL.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar Boretl,
Pauli, Johansson i Östersund, Aström, Strutz, Andersson i Myggenäs och Vrång.
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